MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N. 05, DE 05 DE MARÇO DE 2024

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Institucional n. 764,
de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 03/12/2020, resolve:

I – ALTERAR a Portaria n. 02, de 05 de fevereiro de 2024, que designou nova composição do Comitê
Científico e Tecnológico – CCT do IFSertãoPE, para EXCLUIR os servidores Farnézio de Castro Rodrigues
(SIAPE 1882015), Felipe Omena Marques Alves (SIAPE 2323726), Herlon Alves Bezerra (SIAPE 1728413) e Iran
Alves Torquato (SIAPE 1606996) e INCLUIR as servidoras Eliatania Clementino Costa (SIAPE 2156538), Joice
Simone dos Santos (SIAPE 1017755) e Sandra Regina da Silva Galvão (SIAPE 1782078);

II – O Comitê Científico e Tecnológico – CCT do IFSertãoPE passará a ter a seguinte composição:

SERVIDOR (A) SIAPE CAMPUS ÁREA CÂMARA INGRESSO
Getúlio Eduardo Rodrigues de Paiva 2093720 CS Física Pesquisa 02/12/2020
Andrea Nunes Moreira de Carvalho 1441393 CPZR Fitossanidade Inovação 18/02/2022

Andrezza Monteiro Alves 2323688 CST Geografia Pesquisa 14/09/2017
Antônio Gomes Barroso de Sá 1624737 CP Administração Pesquisa 03/03/2022
Cristiane Ayala de Oliveira 1971569 CS Alimentos Pesquisa 01/09/2018

Daniele Jovem da Silva Azevedo 1052545 CF Ciências Biológicas Inovação 20/12/2023
Eliatania Clementino Costa 2156538 CPZR Química Pesquisa 04/03/2024

Francisco das Chagas de Sousa 1898646 CS Química Pesquisa 31/10/2023
Francisco de Assis de Lima Gama 2700622 CSMBV Informática Pós-graduação 23/11/2023

Francisco Kelsen de Oliveira 1897976 PROPIP Ciências da Computação Pós-graduação 03/08/2017
Fernanda Cavalcanti Ferreira 3162013 CSMBV Engenharia Civil Pós-Graduação 07/03/2023
Gabriel Kafure da Rocha 1076648 CPZR Filosofia e Sociologia Pós-Graduação 01/12/2018

Jane Oliveira Perez 1510470 CPZR Engenharia Agronômica Editora 03/10/2022
Joice Simone dos Santos 1017755 CO Engenharia Agronômica Pesquisa 04/03/2024
José Martim Costa Junior 2265232 CST Engenharia Mecânica Pós-graduação 28/03/2018

Julliana Melo Pinheiro de Araújo 1972921 CO Engenharia Civil Inovação 26/10/2022
Keidylania da Costa Santos 2375464 CSMBV Medicina Veterinária Inovação 17/11/2022

Marcelo Iran de Souza Coelho 1310796 PROPIP Engenharia de Alimentos Pós-graduação 01/02/2018
Paulo Sérgio Dalmás 1100139 PROPIP Engenharia de Alimentos Inovação 03/08/2017

Rejane Rodrigues de Oliveira 1781573 CO Zootecnia Pesquisa 01/12/2018
Rosilene Souza de Oliveira 1687862 CPZR Educação Pós-graduação 01/04/2022

Sandra Regina da Silva Galvao 1782078 CS Engenharia Agronômica Pesquisa 04/03/2024
Sarah Tarsila Vasconcelos Santos 1749896 PROPIP Administração Inovação 11/02/2021
Vitor Hugo de Oliveira Barros 1058096 CST Engenharia Civil Pesquisa 23/02/2021

III – Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Petrolina (PE), 05 de março de 2024.

Francisco Kelsen de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação Portaria

DOU n. 764, de 02 de dezembro de 2020
SIAPE 1897976

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-04-01T19:16:50-0300
	Petrolina-PE
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento